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Kære Departement for Finanser og Skatter,

Tak for høringsmaterialer. Jeg sender hermed mit høringssvar som e-mail, da jeg er pt. på ferie og ikke har
adgang til andet end det. Jeg håber det er tilladt.

Paragraf 1
“Telte med faste gulve og lignende”
Jeg synes det er en mærkelig formulering og vil heller foreslår at der står “telte mod betaling”. I Sydgrønland
har vi en virksomhed der sælger fuld-service telttur som primær oplevelse, som gæster betaler dem for. De
bruger fine canvas-stof telte, dog uden fast gulv. Jeg kan ikke se hvorfor gæster for denne overnatning skulle
slippe for afgiften blot fordi teltet er på jorden.

Paragraf 2
Det er meget normalt at et overnatningssted fungerer som “leverandør” på den måde at de sælger forretning-
til-forretning til, f.eks en hjemmehørende rejsebureau eller en udenlandsk rejsebureau, som sælgere videre til
turisten. Dvs turistens penge går direkte til rejsebureauet, og rejsebureauet drejer og betaler
leverandøren/overnatningsstedet derefter. I denne scenarie, hvem er afgiftspligtig - leverandøren eller
rejsebureauet? Hvem indberetter for statistikkerne?

Paragraf 3, 2)
Det er næsten umuligt at forestille sig en turist gæst, der er boende i samme overnatningssted i 21 på hinanden
følgende dage. Det kan kun forestilles at være aktuelt for en grønlandsk gæst, på arbejde. Vil denne afgift så
være gyldig for grønlandske gæster såvel som turist gæster?
Og - hvis pointen er at grønlandske gæster skal også betale afgiften, f.eks hvis opholdet varer 9 dage, så synes
jeg det bliver et stort økonomisk tab at “opgive” afgiftindtægter for hele 21 dage, eller flere. Det er alligevel
mange penge. Jeg vil dog kunne nemt forstå at give en afgift rabat for et ophold der varer 21 dage eller
længere. Måske 25-50% rabat?

Paragraf 4 & Paragraf 5
At indberette den 10. april, juli, oktober og januar kan lyde som endnu ekstra administration for små
virksomheder mens højsæsonen kører, i hvert fald april og juli. Vi er meget opmærksom på den stor
tidsmangel enkeltmandsfirmaer og andre iværksættere og små virksomheder kæmper med, og derfor altid
prøver at argumentere for at mindske administration så meget som muligt, især i højsæsonen. Vil der være
mulighed for at mindske administration til kun 2 gange om året, f.eks. Juli og januar, eller oktober og januar? 

Paragraf 7, stk 2
Jeg har svært ved at forestille mig en scenarie hvor et overnatningssted vil betale for meget i afgift, men i så
tilfælde, hvorfor skal man have overbetalt med mindst 300 DKK for at kunne få sin penge tilbage? Hvorfor
skulle Skattestyrelsen tjene penge på en erhvervsdrivende hvis det laves en beregningsfejl? Det synes jeg er et
urimeligt vilkår som snyder erhvervsdrivende. 

Paragraf 8
Vil alle overnatninger i en region tælle med for at få indbetalt afgiften til kommunen, både afgiftspligtige og
ej? Jeg kunne blot forestille mig at der kan være mange små overnatningssteder, f.eks. Vandrehjemme i
bygder eller hytter på fåreholdersteder, hvis “afgiftstilsvar for en afgiftsperiode udgør mindre end 500 kr” (fra
paragraf 3). Men jeg synes det ikke skal gå ud over vores region og hvor meget penge vi kan få indbetalt for at
støtte om turismeudvikling. Jeg synes uanset hvad, deres antal overnatninger skal registreres og tælles med.

Paragraf 8, stk 3



Hvis nu Skattestyrelsen kræver indberetning 4 gange om året fra operatørerne / overnatningssteder, jeg synes
Skattestyrelsen kan også lige så godt være mere proaktivt med afregning og udbetaling til kommunerne. Jeg
synes det er alt for lang tid mellem indberetning og udbetaling. Iflg. Lovforslaget vil afgifter opkrævet og
indberettet i 2026 kunne udbetales til kommunen så sent som den 31. December 2027, som vil betyde at
kommunen ville ikke kunne bruge midlerne indtil 2028. Det er en meget langt ventetid.

Endnu en gang tak for mulighed for at indsende et høringssvar.
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